Ente Publico:

Avance de Gestion Primer Trimestre 2024
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Marzo de 2024 y al 31 de Diclembre de 2023

AYUNTAMIENTO DE MEXICALI

CONCEPTO

2024

2023

CONCEPTO

2024

2023

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efeclivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efective o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacién, Deteriore y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

1,468,522,024.28
145,943,880.78
23,083,418.37
0.00

568,260.40

0.00

72,091,005.00

1,710,208,588.83

105,344,497.24
0.00

1,178,834,242.35
41,907,074.59

-329,963,619.48
0.00

0.00

0.00
10,044,525,639.01

11,754,734,227.84

1,207,598,305.93
273,537,610.25
23,083,418.37
0.00

568,260.40

0.00

72,091,005.00

1,576,878,599.95

110,640,802.55
0.00

1,156,250,128.73
41,449,566.10

-329,963,619.48
0.00

0.00

0.00
8,817,218,417.57

10,394,097,017.52

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corte Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién
a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones enProceso  9,048,403,444.31  7,838,841,539.67  Deuda Publica a Largo Plazo

587,721,399.84
0.00
13,295,839.92
0.00

0.00
6,580,085.38

0.00
333,020,149.05

940,617,474.19

0.00
28,252,229.00
901,169,751.45

1,020,426,478.19
0.00
17,395,244.77
0.00

0.00
6,580,085.38

0.00
96,157,192.35

1,140,559,000.69

0.00
115,197,000.00
901,169,751.45

Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA! PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Pablica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

0.00
56,960,472.65

0.00
986,382,453.10

1,926,999,927.29

2,063,091,166.57

1,055,020,288.43
980,550,665.74
27,520,212.40

7,764,643,133.98

1,000,873,806.48
5,586,560,768.97

0.00
57,184,425.07

0.00
1,073,551,176.52

2,214,110,177.21

2,035,392,454.17

1,055,020,288.43
980,372,165.74
0.00

6,144,594,386,14

233,210,720.92
4,122,097,641.88

Revaliios 1,948,249,334.51 1,947,395,388.83
Reservas 0.00 0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores -771,040,775.98 -158,109,365.49
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la 0.00 0.00
Hacienda Publica/Patrimonio
Resultado por Posiciéon Monetaria 0.00 0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0.00 0.00
Total Hacienda Publica/ Patrimonio 9,827,734,300.55 8,179,986,840.31
Total del Pafm‘ienda Publica / Patrimonio 11,754,734,227, ,394,097,017.
Py y / 1,754,734,227 .84 10 39wf017 52

“Bajo protesta de decir verdad declaramos qu

c’jt

os Estgdos Financier§is y sus notas, son,

Tesorero Municipal

oger R‘Sosa A‘fifﬂta

e~

zonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”,

ma Alicia Bustamante Martinez
Presidenta Municipal




Ente Publico:

Avance de Gestid

n Primer Trimestre 2024

Estado de Cambios en la Situacion Financiera

del 01 de Enero

al 31 de Marzo de 2024
(Pesos)

AYUNTAMIENTO DE MEXICALI

Concepto

Origen

Aplicacién

Concepto

Origen

Aplicacién

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes
Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

132,890,034.78
127,593,729.47

0.00
127,583,729.47
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

5,296,305.31

1,493,527,245.10
260,923,718.35

260,923,718.35
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

1,232,603,526.75

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién
a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

236,862,956.70
236,862,956.70

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
236,862,956.70

523,973,206.62
436,804,483.20

432,705,078.35
0.00
4,099,404.85
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

|—DerechosaRecibir Efectivoo Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacién, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Pasivo No Circulante 0.00 87,168,723.42
5,296,305.31 0.00
0.00 0.00 Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0.00 0.00
0.00 1,209,561,904.64 Documentos por Pagar a Largo Plazo 0.00 86,944,771.00
0.00 22,584,113.62 Deuda Pblica a Largo Plazo 0.00 0.00
0.00 457,508.49 Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0.00 0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en 0.00 223,952.42
0.00 0.00 L .
Administracién a Largo Plazo
0.00 0.00 Provisiones a Largo Plazo 0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 2,493,889,591.65 846,142,131.41

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la
Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tene}da,de\/\ctivos no Monetarios

27,698,712.40

0.00
178,500.00
27,520,212.40

2,466,190,879.25

1,000,873,606.48
1,464,463,127.09
853,945.68

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

846,142,131.41

233,210,720.92
0.00
0.00
0.00
612,931,410.49

0.00

-

0.00 0.00
M 0.00

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financierogy sus notas, son razonablemente correctos ¥ son responsabilidad del emisor”.

esorero Municipal

“ Roger Rl Sosd Alaffita

Presidenta Municipal

Norma Alicia Bustamante Martinez




